

**Amt Moorrege**  
Amtsstrasse 12  
25436 Moorrege  
Tel.: 04122/854-112 Fax: 04122/854-212  
Projekt Gem. Appen  
Kostenvoranschlag, Währung: EUR  
Langtext: Rechtsverbindliche Positionsbeschreibung

Seite 1  
1. Dezember 2009

	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
--	-------	---------	---------------	-------------

### Vorbemerkungen

Im Almtweg sollte vom Wegeunterhaltungsverband die Asphaltbahn repariert werden.  
Vorgesehen war eine Reparatur durch Asphaltflicken. Im Bereich der Zufahrten (Almthof, etc.) war eine geringfügige Verbreiterung angedacht.

	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>Gewerk 1</b>	<b><u>Straßen, Wege, Plätze</u></b>			
<b>Titel 1.1</b>	<b><u>Baustelleneinrichtung</u></b>			
1.1.10	Einrichten, Räumen der Baustelle 1,000	psch	300,00	300,00
<b>Summe Titel 1.1</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>			<b>300,00</b>
<b>Titel 1.2</b>	<b><u>Aufbrucharbeiten</u></b>			
1.2.10	Asphaltbetonfläche aus Fahrbahnen fräsen, T>30-50 mm, B>0,5-3,0 m 250,000	m2	8,50	2.125,00
1.2.20	Asphaltbetonfläche in Wegen fräsen, T>5-10 cm, B>2,0-3,0 m 60,000	m2	9,80	588,00
1.2.30	Bit. Befestigung in Fahrbahnen schneiden, T=5 cm 800,000	m	2,50	2.000,00
<b>Summe Titel 1.2</b>	<b>Aufbrucharbeiten</b>			<b>4.713,00</b>
<b>Titel 1.3</b>	<b><u>Vorbereiten des Untergrundes</u></b>			
1.3.10	Oberfläche aus bit.geb.Decke mit Saugkehrmaschine reinigen 10,000	m3	101,00	1.010,00
<b>Summe Titel 1.3</b>	<b>Vorbereiten des Untergrundes</b>			<b>1.010,00</b>

	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>Titel 1.4</b>	<b><u>Bituminös gebundene Tragschichten</u></b>			
1.4.10	250,000	m2	8,80	2.200,00
1.4.20	15,000	t	85,90	1.288,50
<b>Summe Titel 1.4</b>	<b>Bituminös gebundene Tragschichten</b>			<b>3.488,50</b>
<b>Titel 1.5</b>	<b><u>Asphalt-Binder und Deckschichten</u></b>			
1.5.10	310,000	m2	10,90	3.379,00
<b>Summe Titel 1.5</b>	<b>Asphalt-Binder und Deckschichten</b>			<b>3.379,00</b>
<b>Titel 1.6</b>	<b><u>Fahrbahnverbreiterung, 0,50 m</u></b>			
				<b>***Bedarfsposition***</b>
1.6.10	400,000	m2	49,80	nur E-Preis
				<b>***Alternativpos. ***</b>
1.6.20	400,000	m2	52,90	nur E-Preis
<b>Summe Titel 1.6</b>	<b>Fahrbahnverbreiterung, 0,50 m</b>			<b>0,00</b>

Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
-------	---------	---------------	-------------

## Zusammenstellung

### Gewerk 1 Straßen, Wege, Plätze

Titel 1.1	Baustelleneinrichtung auf Seite 2	EUR	300,00
Titel 1.2	Aufbrucharbeiten auf Seite 2	EUR	4.713,00
Titel 1.3	Vorbereiten des Untergrundes auf Seite 2	EUR	1.010,00
Titel 1.4	Bituminös gebundene Tragschichten auf Seite 3	EUR	3.488,50
Titel 1.5	Asphalt-Binder und Deckschichten auf Seite 3	EUR	3.379,00
Titel 1.6	Fahrbahnverbreiterung, 0,50 m auf Seite 3	EUR	0,00
<b>Netto Summe</b>		EUR	12.890,50
<b>+ 19,00 % MWSt</b>		EUR	2.449,20
<b>Gesamtsumme</b>		EUR	15.339,70

	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
--	-------	---------	---------------	-------------

## Gesamtzusammenstellung

Gewerk 1	Straßen, Wege, Plätze auf Seite 2 bis 4		EUR	12.890,50
				<hr/>
Netto Summe			EUR	12.890,50
MWSt			EUR	2.449,20
				<hr/>
Gesamtsumme			EUR	15.339,70
				<hr/> <hr/>

.....  
Ort / Datum

Rechtsverbindliche Unterschrift  
Firmenstempel